

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффе́ктивного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Безотдельный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие ранжированные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса								

37	Инженер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38	Инженер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел управления персоналом</i>																						
39	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44	Ведущий специалист по социальной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45	Ведущий специалист по социальной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46	Специалист I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел организации труда и заработной платы</i>																						
47	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48	Ведущий экономист по труду	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49	Ведущий экономист по труду	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50	Экономист I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Служба Заместителя генерального директора по экономике и финансам - казначей</i>																						
	<i>Бухгалтерия</i>																						
51	Бухгалтер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52	Бухгалтер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Налоговый отдел</i>																						
55	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56	Бухгалтер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффе́ктивного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
71	Инженер I категории <i>Транспортный отдел</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
72	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
73	Ведущий инженер по транспорту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
74	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
75	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76	Инженер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77	Инженер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78	Инженер I категории <i>Отдел водопонижающего контура и карьерного водоотлива</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
79	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
80	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
81	Ведущий гидрогеолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82	Инженер 2 категории <i>Группа по автоматизации горно-транспортных работ</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
84	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
85	Инженер I категории <i>Служба Заместителя генерального директора - Главного инженера</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел главного механика</i>																						
86	Главный механик - начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
87	Старший механик (по автотранспорту) <i>Отдел главного обогатителя</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса								

88	Ведущий инженер - обогатитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел главного энергетика</i>																					
89	Главный энергетик - начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
90	Инженер-теплоэнергетик I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
91	Экономист I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
92	Ведущий инженер-теплоэнергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
93	Ведущий инженер-теплоэнергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел информационных технологий</i>																					
94	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
95	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
96	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
97	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел промышленной безопасности и охраны труда</i>																					
98	Ведущий инженер по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и радиационной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99	Инженер по промышленной безопасности и охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел промышленной безопасности и охраны труда. Группа технического надзора</i>																					
100	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
101	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									

114	Заместитель директора по горным работам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
115	Главный горняк	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
116	Главный гидротехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
117	Ведущий инженер-энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
118	Инженер-теплоэнергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
119	Заместитель главного энергетика	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
120	Инженер-механик горнотранспортного оборудования I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
121	Старший производитель работ (прораб)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
122	Ведущий инженер по надзору за строительством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
123	Инженер по надзору за строительством I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
124	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
125	Ведущий инженер-энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
126	Инженер-теплоэнергетик 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Цех обеспечения производства. Участок горный работ</i>																						
127	Ведущий геолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
128	Главный геолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
129	Инженер по горным работам I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
130	Старший маркшейдер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
131	Маркшейдер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
132	Маркшейдер 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
133	Геолог I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующее излучение	неионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								

152	Начальник	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
153	Главный инженер	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
154	Заместитель начальника фабрики по производству - главный технолог	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
155	Заместитель главного инженера по охране труда, промышленной безопасности и радиационной безопасности	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
156	Инженер по охране труда, промышленной безопасности и радиационной безопасности I категории	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
157	Инженер по снабжению и учету товарно-материальных ценностей I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
158	Инспектор-делопроизводитель I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Обогащительная фабрика. Участок дробления, рудоподготовки и обогащения</i>																						
159	Начальник участка	-	-	2	2	-	-	2	-	2	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	нет
160	Заместитель начальника участка	-	-	2	2	-	-	2	-	2	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	нет
161	Начальник смены - старший мастер	-	-	2	2	-	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	нет
162	Диспетчер	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
163	Мастер рудоподготовки и обогащения	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	нет
164	Оператор пульта управления 5 разряда	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращена продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующее излучение	неионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								

165	Грохотовщик 4 разряда	-	-	-	3.1.	-	-	2	-	2	-	-	2	2	-	3.1.	3.1	Да	нет	Нет	Нет	Нет	Да
166	Машинист дробильных установок 5 разряда	-	-	2	3.1.	-	-	2	-	2	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	нет	Нет	Нет	Нет	Да
167	Машинист конвейера (классификаторщик) 4 разряда	-	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	нет	Нет	Нет	Нет	Да
168	Машинист конвейера и питателей 4 разряда	-	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	нет	Нет	Нет	Нет	Да
169	Машинист мельниц 6 разряда	2	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	-	2	2	-	3.1	3.1.	Да	нет	Нет	Нет	Нет	Да
170	Машинист насосных установок 5 разряда	-	-	2	3.1	-	-	2	-	2	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	нет	Нет	Нет	Нет	Да
171	Машинист установки по разрушению негабаритов горной массы 5 разряда	2	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	-	2	1	1	3.1	3.1	Да	нет	Нет	Нет	Нет	Нет
172	Сепараторщик тяжелосредней сепарации 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	нет	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>Обогатительная фабрика. Участок доводки</i>																						
173	Начальник участка	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
174	Заместитель начальника участка	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
175	Бухгалтер 1 категории	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
176	Грохотовщик 4 разряда	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	2	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	нет	Нет	Нет	Нет	Да
177	Сепараторщик РЛС 4 разряда	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
178	Сепараторщик РЛС 4 разряда	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
179	Сепараторщик РЛС 4 разряда	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
180	Доводчик (старший) алмазосодержащих концентратов 5 разряда	2	-	2	2	-	-	2	2	2	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
181	Доводчик алмазосодержащих концентратов 4 разряда	2	-	2	2	-	-	2	2	2	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
182	Доводчик алмазосодержащих	2	-	2	2	-	-	2	2	2	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								

	концентраторов 4 разряда																						Нет
183	Доводчик алмазосодержащих концентраторов 4 разряда	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	Нет	Нет	Нет
184	Инженер-присмщик 1 категории	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
185	Минералог 1 категории	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
186	Оператор пульта управления 5 разряда	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Обогащительная фабрика. Ремонтно-механический участок</i>																						
187	Главный механик	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
188	Ведущий инженер-механик	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
189	Механик участка	-	-	2	2	-	-	2	-	2	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
190	Машинист крана (крановщик) - слесарь по обслуживанию и ремонту оборудования 5 разряда	-	-	2	2	-	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	нет	Нет	Нет	Нет	Нет
191	Слесарь по обслуживанию и ремонту оборудования 4 разряда	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	нет	Нет	Нет	Нет	Нет
192	Слесарь по обслуживанию и ремонту оборудования 5 разряда	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	нет	Нет	Нет	Нет	Нет
193	Слесарь по обслуживанию и ремонту оборудования 6 разряда	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	нет	Нет	Нет	Нет	Нет
194	Слесарь по обслуживанию и ремонту оборудования 5 разряда	-	-	2	2	-	-	2	2	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	нет	Нет	Нет	Нет	Нет
195	Слесарь по обслуживанию и	-	-	2	2	-	-	2	2	2	-	-	2	2	-	2	2		нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроспلمات	световая среда	тяжесть трудового процесса								

	ремонт оборудования 4 разряда																	Нет					Нет
196	Токарь - слесарь-инструментальщик 5 разряда	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
197	Электрогазосварщик 5 разряда	3.1	-	3.1	2	-	-	2	-	2	-	2	2	2	-	3.1	3.1	Да	нет	Нет	Да	Нет	Да
198	Электрогазосварщик 5 разряда	3.1	-	3.1	2	-	-	2	-	2	-	2	2	2	-	3.1	3.1	Да	нет	Нет	Да	Нет	Да
	<i>Обогащительная фабрика, Участок КИПиА</i>																						
199	Начальник участка	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
200	Инженер-программист	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
201	Электромеханик КИПиА (участок доводки)	-	-	2	2	-	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	нет	Нет	Нет	Нет	Нет
202	Электромеханик КИПиА (участок рудоподготовки и обогащения)	-	-	2	2	-	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	нет	Нет	Нет	Нет	Нет
203	Наладчик контрольно-измерительных приборов и автоматики 6 разряда	2	-	2	2	-	-	2	2	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	нет	Нет	Нет	Нет	Нет
204	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике 5 разряда	2	-	2	2	-	-	2	2	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Обогащительная фабрика, Энергоучасток</i>																						
205	Главный энергетик	-	-	2	2	-	-	2	-	2	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
206	Ведущий энергетик	-	-	2	2	-	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
207	Энергетик I категории	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
208	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования 5 разряда	-	-	2	2	-	-	2	2	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	нет	Нет	Нет	Нет	Нет
209	Слесарь-сантехник 5 разряда	-	-	2	2	-	-	2	2	2	-	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
210	Электромонтер по ремонту и	-	-	2	2	-	-	2	2	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								

	обслуживанию электрооборудования 5 разряда (дежурный, УРиО)																	Нет					Нет
211	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда (дежурный, УД)	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
212	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда (дежурный, УД)	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Обогащательная фабрика. Отдел технического контроля</i>																						
213	Мастер	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
214	Сепараторщик 4 разряда	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
215	Сепараторщик 5 разряда	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Обогащательная фабрика. Цех хвостового хозяйства</i>																						
216	Начальник цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
217	Заместитель начальника цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
218	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
219	Мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
220	Мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
221	Машинист насосных установок 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	-	2	2	-	3.1	3.1	да	нет	Нет	Нет	Нет	да
222	Растворщик реагентов 3 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
223	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
224	Электрогазосварщик 5 разряда	3.1	-	3.1	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	-	3.1	3.1	Да	нет	Нет	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	составная среда	тяжесть трудового процесса								

225	Регулировщик хвостового хозяйства 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
226	Регулировщик хвостового хозяйства 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
227	Регулировщик хвостового хозяйства 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Участок контроля за сохранностью драгоценной продукции</i>																						
228	Ведущий специалист	-	-	2	2	-	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	2	нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
229	Мастер	-	-	2	2	-	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	2	нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
230	Контролер по драгоценной продукции 4 разряда	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
231	Контролер по драгоценной продукции 4 разряда	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
232	Контролер по драгоценной продукции 4 разряда	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
233	Контролер по драгоценной продукции 3 разряда	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	Нет	Нет	Нет	Нет
234	Контролер по драгоценной продукции 3 разряда	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	Нет	Нет	Нет	Нет
235	Контролер по драгоценной продукции 3 разряда	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	Нет	Нет	Нет	Нет
236	Контролер по драгоценной продукции 3 разряда	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	-	-	2	2	нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
237	Контролер по драгоценной продукции 3 разряда	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	-	-	2	2	нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
238	Контролер по драгоценной продукции 3 разряда	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
239	Контролер по драгоценной продукции 3 разряда	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация обща	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								

240	Контролер по драгоценной продукции 3 разряда	-	-	2	2	-	-	2	-	2	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
241	Контролер по драгоценной продукции 3 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
242	Контролер по драгоценной продукции 3 разряда	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
243	Контролер по драгоценной продукции 3 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
244	Контролер по драгоценной продукции 3 разряда	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
245	Контролер по драгоценной продукции 3 разряда	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
246	Контролер по драгоценной продукции 3 разряда	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
247	Контролер по драгоценной продукции 3 разряда	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
248	Контролер по драгоценной продукции 3 разряда	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
249	Контролер по драгоценной продукции 3 разряда	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
250	Контролер по драгоценной продукции 3 разряда	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
251	Контролер по драгоценной продукции 3 разряда	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
252	Контролер по драгоценной продукции 3 разряда	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Горно-транспортный цех. Руководство</i>																						
253	Начальник цеха	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
254	Заместитель начальника цеха	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
255	Диспетчер горный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращена продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующее излучение	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								

271	Водитель автомобиля (Vokswagen гос.№K416ХУ)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
272	Водитель автомобиля (Скания гос.№K111BC)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
273	Водитель автомобиля (УАЗ-23632 гос.№K550HC)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Горно-транспортный цех. Горный участок</i>																						
274	Начальник горного участка	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
275	Заместитель начальника горного участка	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
276	Мастер дорожный, занятый в карьерах и на отвалах	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
277	Мастер горный	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
278	Главный механик	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
279	Старший механик	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
280	Сменный механик	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
281	Токарь 6 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
282	Электрогазосварщик, занятый на резке и ручной сварке 5 разряда	3.1	-	3.1	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	-	3.1	3.1	Да	нет	Нет	Да	Нет	Да
283	Машинист экскаватора (гараж.№01) 6 разряда	2	-	2	2	-	-	3.1	2	2	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
284	Машинист экскаватора (гараж.№02) 6 разряда	2	-	2	2	-	-	3.1	2	2	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
285	Машинист экскаватора (гараж.№03) 8 разряда	2	-	2	2	-	-	3.1	2	2	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
286	Машинист экскаватора (гараж.№04) 5 разряда	2	-	2	2	-	-	3.1	2	2	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
287	Машинист экскаватора (гараж.№05) 8 разряда	2	-	2	2	-	-	3.1	2	2	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	возросли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	нелионизирующие излучения	микроклимат	составная среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								

288	Машинист экскаватора (гараж.№06) 8 разряда	2	-	2	2	-	-	3.1	2	2	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
289	Машинист экскаватора (гараж.№07) 8 разряда	2	-	2	2	-	-	3.1	2	2	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
290	Машинист экскаватора (гараж.№08) 8 разряда	2	-	2	2	-	-	3.1	2	2	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
291	Машинист экскаватора (гараж.№09) 6 разряда	2	-	2	2	-	-	3.1	2	2	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
292	Помощник машиниста экскаватора (гараж.№03) 7 разряда	2	-	2	2	-	-	3.1	-	2	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
293	Помощник машиниста экскаватора (гараж.№05) 7 разряда	2	-	2	2	-	-	3.1	-	2	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
294	Помощник машиниста экскаватора (гараж.№06) 7 разряда	2	-	2	2	-	-	3.1	-	2	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
295	Помощник машиниста экскаватора (гараж.№07) 7 разряда	2	-	2	2	-	-	3.1	-	2	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
296	Помощник машиниста экскаватора (гараж.№08) 7 разряда	2	-	2	2	-	-	3.1	-	2	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
297	Машинист бульдозера (гараж.№10) 7 разряда	2	-	2	2	-	-	3.1	2	2	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
298	Машинист бульдозера (гараж.№11) 7 разряда	2	-	2	2	-	-	3.1	2	2	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
299	Машинист бульдозера (гараж.№13) 7 разряда	2	-	2	2	-	-	3.1	2	2	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
300	Машинист бульдозера (гараж.№14) 7 разряда	2	-	2	2	-	-	3.1	2	2	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
301	Машинист бульдозера (гараж.№16) 7 разряда	2	-	2	2	-	-	3.1	2	2	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
302	Машинист бульдозера (гараж.№17) 7 разряда	2	-	2	2	-	-	3.1	2	2	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
303	Машинист бульдозера (гараж.№18) 7 разряда	2	-	2	2	-	-	3.1	2	2	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса								

	разж. №18) 6 разряда																							
304	Машинист бульдозера (гараж. №19) 6 разряда	2	-	2	2	-	-	3.1	2	2	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
305	Машинист бульдозера (гараж. №65) 8 разряда	2	-	2	2	-	-	3.1	2	2	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
306	Машинист автогрейдера (гараж. №12) 8 разряда	2	-	2	2	-	-	3.1	2	2	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
307	Машинист автогрейдера (гараж. №48) 8 разряда	2	-	2	2	-	-	3.1	2	2	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
308	Машинист автогрейдера (гараж. №51) 8 разряда	2	-	2	2	-	-	3.1	2	2	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
309	Водитель погрузчика (гараж. №15), занятый погрузкой горной массы 6 разряда	2	-	2	2	-	-	3.1	2	2	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
310	Водитель погрузчика (гараж. №66), занятый погрузкой горной массы 6 разряда	2	-	2	2	-	-	3.1	2	2	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
311	Водитель погрузчика (вилочного) 5 разряда	2	-	-	2	-	-	3.1	2	2	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	да	
312	Электрослесарь дежурный и по ремонту оборудования 6 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
313	Электрослесарь дежурный и по ремонту оборудования 6 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Горно-транспортный цех. Летоколонна технологического и вспомогательного транспорта</i>																							
314	Начальник автоколонны	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
315	Старший механик автоколонны	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффе́ктивного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								

316	Сменный механик автоколонны	2	-	2	2	-	-	2	2	2	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
317	Водитель автомобиля (автомаслозаправщика) 5 разряда	2	-	-	2	-	-	2	2	2	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
318	Водитель автомобиля топливозаправщика (гараж.№60) 6 разряда	2	-	-	2	-	-	2	2	2	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
319	Водитель автомобиля (гос.№К200ВР) ПАМ 5 разряда	2	-	-	2	-	-	2	2	2	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
320	Машинист паровой передвижной установки 5 разряда	2	-	-	2	-	-	2	2	2	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
321	Водитель автомобиля (гараж.№50 и гараж.№47) 6 разряда	2	-	-	2	-	-	3.1	2	2	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
322	Водитель автомобиля вахтового автобуса (гос.№К333СУ) 5 разряда	2	-	-	2	-	-	3.1	2	2	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	да
323	Водитель автомобиля вахтового автобуса (гос.№К200ВН) 5 разряда	2	-	-	2	-	-	3.1	2	2	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	да
324	Водитель автомобиля вахтового автобуса (гос.№К300КМ) 5 разряда	2	-	-	2	-	-	3.1	2	2	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	да
325	Водитель автомобиля (гараж.№21), занятый на транспортировании горной массы в технологическом процессе 6 разряда	2	-	2	2	-	-	3.1	2	2	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
326	Водитель автомобиля (гараж.№22), занятый на транс-	2	-	2	2	-	-	3.1	2	2	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда												Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффе́ктивного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэроаэри пренециственно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда								

	разряда																						
339	Водитель автомобиля (га- раж.№33), занятый на транс- портировании горной массы в технологическом процессе 6 разряда	2	-	2	2	-	-	3.1	2	2	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
340	Водитель автомобиля (га- раж.№34), занятый на транс- портировании горной массы в технологическом процессе 6 разряда	2	-	2	2	-	-	3.1	2	2	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
341	Водитель автомобиля (га- раж.№35), занятый на транс- портировании горной массы в технологическом процессе 6 разряда	2	-	2	2	-	-	3.1	2	2	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
342	Водитель автомобиля (га- раж.№36), занятый на транс- портировании горной массы в технологическом процессе 6 разряда	2	-	2	2	-	-	3.1	2	2	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
343	Водитель автомобиля (га- раж.№37), занятый на транс- портировании горной массы в технологическом процессе 6 разряда	2	-	2	2	-	-	3.1	2	2	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
344	Водитель автомобиля (га- раж.№38), занятый на транс- портировании горной массы в технологическом процессе 6 разряда	2	-	2	2	-	-	3.1	2	2	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	возросли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
345	Водитель автомобиля (гараж.№39), занятый на транспортировании горной массы в технологическом процессе 6 разряда	2	-	2	2	-	-	3.1	2	2	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
346	Водитель автомобиля (гараж.№40), занятый на транспортировании горной массы в технологическом процессе 6 разряда	2	-	2	2	-	-	3.1	2	2	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
347	Водитель автомобиля (гараж.№41), занятый на транспортировании горной массы в технологическом процессе 6 разряда	2	-	2	2	-	-	3.1	2	2	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
348	Водитель автомобиля (гараж.№42), занятый на транспортировании горной массы в технологическом процессе 6 разряда	2	-	2	2	-	-	3.1	2	2	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
349	Водитель автомобиля (гараж.№43), занятый на транспортировании горной массы в технологическом процессе 6 разряда	2	-	2	2	-	-	3.1	2	2	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
350	Водитель автомобиля (гараж.№44), занятый на транспортировании горной массы в технологическом процессе 6 разряда	2	-	2	2	-	-	3.1	2	2	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
351	Водитель автомобиля (га-	2	-	2	2	-	-	3.1	2	2	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
373	Слесарь дежурный и по ремонту оборудования 6 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
374	Электрослесарь дежурный и по ремонту оборудования	2	-	2	2	-	-	2	2	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	нет	Нет	Нет	Нет	Нет
375	Электромеханик по испытанию и ремонту электрооборудования	2	-	2	2	-	-	2	2	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	нет	Нет	Нет	Нет	Нет
376	Инженер по водопонижающему контуру 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	2	нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 20.01.2015